
 

 
Adresa: Hamdije Kreševljakovića 3, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
Tel: +387 33 208 340, +387 33 443 050; Fax: +387 33 208 341 
e-mail: grad@sarajevo.ba; web: www.sarajevo.ba 
 
 

 

Broj:01/08- 05-4692/18 
Sarajevo, 03.09.2018 god. 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 39. Statuta Grada Sarajeva (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 34/08 prećišćeni 
tekst ), gradonačelnik Grada Sarajeva donosi 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
 
1. Utvrđuje se Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo. 
 
2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
spomenicima od značaja za Grad Sarajevo.  
 
3. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
spomenicima od značaja za Grad Sarajevo stavi na javnu raspravu u trajanju od 15 dana i da za provođenje 
javne rasprave zaduži Gradonačelnika i Komisiju za spomenike Gradskog vijeća Grada Sarajeva, a kao 
subjekte u javnoj raspravi odredi Federalno ministarstvo kulture i sporta – Zavod za zaštitu spomenika, 
Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo,Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okoliša Kantona 
Sarajevo, Ministarstvo za saobraćaj Kantona Sarajevo, Kantonalni zavod za zaštitu kulturno-historijskog i 
prirodnog naslijeđa Sarajevo, Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo, Općina Stari Grad Sarajevo, 
Općina Centar Sarajevo, Općina Novo Sarajevo, Općina Novi Grad Sarajevo. 
 
4. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da donese poseban zaključak o provođenju javne rasprave u 
skladu sa članom 114. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, a radi realizacije tačke 3. ovog Zaključka 
  
 
 

          GRADONAČELNIK 
           
                                                                                                                          Mr. Abdulah Skaka s.r. 


